
Już  wkrótce  XIV  edycja
Zagórzańskich  Spotkań  Chórów
„Laudate Dominum”
W  najbliższą  niedzielę,  21  listopada,  po  roku  przerwy
spowodowanej  sytuacją  epidemii  COVID-19,  w  kościele
parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej odbędzie
się  XIV  edycja  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów  „  Laudate
Dominum”.

W  tegorocznym  przeglądzie,  organizowanym  przez  Powiat
Limanowski, Samorząd Miasta Mszana Dolna oraz Miejski Ośrodek
Kultury w Mszanie Dolnej oraz Parafię p.w. Miłosierdzia Bożego
w Mszanie Dolnej wystąpią:   Chór Parafii p.w. Miłosierdzia
Bożego,   Chór  parafialny  z  Tymbarku,   Chór  „Belcanto“  z
Dobrej,  Chór parafialny z Mszany Górnej,  Chór Gospel Mszana
Dolna,  Chór Lima Novum przy Limanowskim Domu Kultury

Program  XIV  edycji  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów  „Laudate
Dominum”:

oficjalne rozpoczęcie przeglądu – godz. 14:00,
prezentacje i występy zgłoszonych chórów,
msza  św.  na  zakończenie  przeglądu.  W  kościele
parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej –
godz. 17:00

Wydarzenie będzie z pewnością prawdziwą muzyczną ucztą, na
którą już dziś w imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy!
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źr.: UM Mszana Dolna

Zaproszenie  do  udziału  w
Powiatowym  Konkursie  na
„Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
ogłaszają  konkurs  na  przygotowanie  „Ekologicznego  Stroika
Bożonarodzeniowego”,  w  którym  mogą  wziąć  udział  uczniowie
szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  osoby  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.

Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji świąt
Bożego Narodzenia lub/i zawierający elementy z otaczającego
środowiska  naturalnego,  wraz  z  dołączonym  formularzem
zgłoszenia  należy  można  w  dniach:  16  grudnia  2021  r.
(7.30-15.30) oraz 17 grudnia 2021 r.(7.30-12.00) w Wydziale
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pok. 230 II piętro
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budynek B Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.

Zwycięzców konkursu poznamy 17 grudnia br.

Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:

REGULAMIN  konkursu pn.”Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”

Serdecznie zapraszamy do udziału!

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/Regulamin-stroik-2021_nowy.pdf


Małopolska Nagroda Twórczości
dla  twórców  i  animatorów
kultury – ruszyły zgłoszenia
do konkursu
Ustanawiając  „Małopolską  Nagrodę  Twórczości”,  samorząd
Województwa  Małopolskiego  kierował  się  potrzebą  wsparcia
małopolskich  twórców,  a  zarazem  prowadzonych  przez  nich
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działań w obszarze kultury, które promują Małopolskę. Zarząd
Województwa  Małopolskiego  pragnie  docenić  ambasadorów
małopolskiej kultury, którzy reprezentują nasz region szeroko
poza granicami Małopolski, jak również i tych, którzy w swojej
małej  ojczyźnie  podejmują  wyjątkowe  inicjatywy  artystyczne,
kreujące markę małopolskiej kultury.

 

 

Na  zwycięzców  czeka  pula  nagród  w  wysokości  80  000  zł
zarezerwowanych w budżecie województwa. Nabór wniosków trwa do
30 listopada 2021 r.

Nowa  Małopolska  Nagroda  Twórczości  będzie  przyznawana  na
podstawie  oceny  całokształtu  działalności  lub  wybitnych
osiągnięć w szczególności za:

–  uzyskanie  dyplomu  laureata  na  festiwalach,  przeglądach,
konkursach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym

–  realizację  wartościowych  przedsięwzięć  pod  względem
artystycznym lub kulturalnym, które przyczyniły się do rozwoju
i promocji Małopolski

Co istotne, o nową nagrodę mogą walczyć również animatorzy
kultury,  dla  których  dotychczas  nie  było  specjalnego
wyróżnienia.

Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać następujące podmioty:

– Zarząd Województwa Małopolskiego,

– Komisja Kultury Sejmiku Województwa Małopolskiego,

– instytucje kultury zarejestrowane i prowadzące działalność
na terenie województwa małopolskiego,

–  stowarzyszenia  twórcze  i  artystyczne  zarejestrowane
i prowadzące działalność na terenie województwa małopolskiego,



–  szkoły  i  uczelnie  wyższe  zarejestrowane  i  prowadzące
działalność na terenie województwa małopolskiego,

–  jednostki  samorządu  terytorialnego  Województwa
Małopolskiego.

Wyboru laureatów, w maksymalnej liczbie 8 nagrodzonych, dokona
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  w  drodze  uchwały,  po
uzyskaniu rekomendacji Kapituły Nagrody i ustali każdorazowo
wysokość nagród dla poszczególnych laureatów.

Laureaci podczas uroczystej gali finałowej, która odbędzie się
w Teatrze im. Juliusza Słowackiego, oprócz nagrody finansowej
otrzymają pamiątkową statuetkę oraz dyplom.

Szczegóły dotyczące Małopolskiej Nagrody Twórczości wraz ze
wzorem  wniosku  można  znaleźć  pod  poniższym
odnośnikiem:https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2010990,nagroda-w
ojewodztwa-malopolskiego-pn-malopolska-nagroda-tworczosci.html

 

źr.: małopolska.pl/ fot. MCK Sokół

Rozstrzygnięcie  XV  Turnieju
Szachowego  „O  Puchar
Niepodległości”
10 Listopada 2021 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły się
rozgrywki XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości” pod
patronatem  honorowym  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi  oraz  Burmistrza  Miasta  Limanowa  –  Władysława  Biedy.
Turniej  zorganizował  Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Klubem
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Sportowym LKS Płomień –  sekcja szachowa

W sportowym  wydarzeniu, którego ideą jest popularyzacja gry w
szachy  w  mieście  Limanowa  i  powiecie  limanowskim  oraz
uczczenie  103.  Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości,  jak  również  107.  Rocznicy  pobytu  Marszałka
Józefa Piłsudskiego na Ziemi Limanowskiej wzięło udział 49
zawodników  rywalizujących  w  dwóch  kategoriach  wiekowych:
Młodzik i Open. Sędziami w Turnieju był Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

WYNIKI XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości”

Gratulujemy wszystkim laureatom!

Nagrody dla uczestników wręczyli: Urszula Nowogórska – Poseł
na  Sejm  RP,  Leszek  Mordarski  –  Radny  Miasta  Limanowa,
Magdalena Szczygieł-Smaga – Dyrektor LDK, Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

Warto  podkreślić  fakt,  że  dzięki  staraniom  pana  Ryszarda
Ewerta  oraz  Dyrektor  Limanowskiego  Domu  Kultury  udało  się
wznowić  Turniej  po  sześciu  latach  przerwy.  Ostatnia,  XIV
edycja, turnieju miała miejsce w 2015 roku.

 

źr/ fot: LDK Limanowa

Podsumowanie  47.
„Limanowskiej Słazy”
W niedzielę 7 listopada 2021 r. zakończył się 47. Festiwal
Folklorystyczny „Limanowska Słaza”.  Podsumowanie wspieranego
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przez Powiat Limanowski Festiwalu było połączone z oficjalnym
otwarciem i poświęceniem  siedziby Limanowskiego Domu Kultury
po przebudowie.

Uroczystość  zgromadziła  wielu  zaproszonych  gości,  wśród
których  znaleźli  się:  Posłowie  na  Sejm  RP:  Anna  Paluch,
Urszula  Nowogórska  oraz  Wiesław  Janczyk,  Senator  RP  Jan
Hamerski,Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, Radny Sejmiku
Województwa Grzegorz Biedroń, a także samorządowcy z terenu
Limanowszczyzny,  których  powitali  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda  oraz  gospodarz  obiektu  –  Dyrektor  LDK
Magdalena Szczygieł – Smaga. Wśród zgromadzonych gości obecny
był  także  Ks.  bp  dr  Andrzej  Jeż  Biskup  Tarnowski,  który
dokonał poświęcenia Limanowskiego Domu Kultury. W wydarzeniu
udział  wzięli  również:  dowódca  11  Małopolskiej  Brygady
Terytorialnej  płk  Marcin  Siudziński,  ks.  Prałat  Wiesław
Piotrowski,  Radni  Miasta  Limanowa,  a  także  przedstawiciele
instytucji  i  przedsiębiorstw,  w  tym  wykonawcy  inwestycji.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Józef  Jaworski  oraz  Czesław
Kawalec,  a  także  Radny  Powiatowy  Stefan  Hutek,  Leszek
Pieniążek oraz Marian Wójtowcz. Koncerty i wydarzenia w ramach
tegorocznej Słazy relacjonował Marian Wójtowicz, który od lat
z pasją i humorem zapowiada poszczególnych wykonawców.
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Komisja Konkursowa festiwalu w składzie: dr Bożena Lewandowska
(etnomuzykolog),  Jadwiga  Adamczyk  (muzyk,  folklorysta),  dr
Artur  Czesak  (językoznawca,  dialektolog),  Benedykt  Kafel
(etnograf)  oraz  Patryk  Rutkowski  (choreograf,  etnolog),
stanęła przed wyjątkowo trudnym zadaniem wyboru najlepszych
artystów ludowych z terenu powiatu, którzy wystąpili w ciągu
trzech festiwalowych dni na scenie Limanowskiego Domu Kultury.
Występowali  oni  w  następujących  kategoriach:  zespoły
regionalne, grupy regionalne, muzyki ludowe, instrumentaliści,
śpiewacy, grupy śpiewacze, gawędziarze ludowi oraz w kategorii
mistrz  i  uczeń,  a  także  w  nowo  powołanej  kategorii  –
Multiinstrumentalista.  Decyzja  jury  Grand  Prix  konkursu
przyznano  artystom  ludowym  z  Zespołu  Regionalnego  „Dolina
Mszanki” z Mszany Górnej. Nagrodę Towarzystwa Miłośników Ziemi
Limanowskiej,   przyznawana  corocznie,  trafiła  w  ręce
dwudziestokrotnego  uczestnika  „Limanowskiej  Słazy”  i
„Sabałowych  Bajań”,  a  także  autora  trzech  publikacji  –
Stanisława  Ptaszka  z  Pasierbca,  który  został  doceniony  za
wybitne  osiągnięcia  na  rzecz  promowania  kultury  ludowej.
Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  protokołem  konkursowym  47.
Festiwalu  Folklorystycznego  Limanowska  Słaza,  prezentującym
pełną  listę  tegorocznych  laureatów  i  wyróżnionych  w
poszczególnych  kategoriach.

Starosta  Limanowski,  który  objął  festiwal  swoim  honorowym
patronatem, podziękował Organizatorom oraz wszystkim, dzięki
którym  to  wielkie  wydarzenie  kulturalne  w  naszym  regionie
mogło  po  raz  kolejny  się  odbyć,  jak  również  pogratulował
otwarcia nowocześniej siedziby Limanowskiego Domu Kultury.

– Niech ten obiekt jak najlepiej spełnia swoje zadania; jako
przestrzeń spotkań, kreatywności oraz kontaktu mieszkańców i
gości ze sztuką i kulturą, także tą rodzimą, budowaną na bazie
bogatej  tradycji  ziemi  limanowskiej  –  życzył  Starosta
Limanowski
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Na okoliczność uroczystości wyświetlony został krótki materiał
filmowy,  ukazujący  poszczególne  etapy  realizacji  zadania
związanego  z  przebudową  Limanowskiego  Domu  Kultury  oraz
powstaniem nowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej. Po
części oficjalnej, złożeniu gratulacji i życzeń miała miejsce
część artystyczna uroczystości, podczas której zaprezentowała
się grupa dziecięca Zespołu Regionalnego „Limanowianie”, a z
koncertem wystąpiły: orkiestra kameralna działająca przy LDK,
 orkiestra „Echo Podhala” oraz chór „Limanovum”. Po złożeniu
podziękowań nastąpił uroczysty moment przecięcia wstęgi, co
wspólnie z władzami miasta oraz Dyrektor LDK dokonali przybyli
na  uroczystość  goście.  Na  zakończenie  wszyscy  uczestnicy
Limanowskiej  Słazy  oraz  uroczystego  otwarcia  przebudowanej
siedziby  LDK  zostali  zaproszeni  do  obejrzenia  nowych
pomieszczeń obiektu, odbyła się również prezentacja możliwości
kina  Klaps,  które  w  ramach  realizacji  zadania  zostało
wyposażone  w  najnowocześniejszy  sprzęt  cyfrowy  i
multimedialny.
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47.  „Limanowska  Słaza”
rozpoczęta!
W czwartek, 4 listopada 2021 r. w Limanowskim Domu Kultury
odbyło  się  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”  –  jednego  z
najważniejszych i najpopularniejszych wydarzeń kulturalnych w
powiecie limanowskim. Święto folkloru ludowej muzyki, śpiewu i
tańca potrwa do niedzieli 7 listopada, a wydarzeniu oprócz
występów na scenie towarzyszą również imprezy towarzyszące  –
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Kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła oraz Kino z folklorem, a
także  pokazy  filmów  ukazujących  piękno  kultury  naszego
regionu.

W oficjalnym otwarciu festiwalu, którego partnerem jest Powiat
Limanowski brała udział licznie zgromadzona publiczność. Nie
zabrakło  wśród  niej  parlamentarzystów  przedstawicieli
lokalnych władz samorządowych oraz przedstawicieli instytucji
kultury.  W wydarzeni udział wziął Poseł na Sejm RP – Wiesław
Janczyk, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski oraz Jan Puchała – radny powiatowy. Obecny był
również Wicedyrektor  Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” –
Piotr Gąsienica.

Jako  konferansjer,  spotkanie  w  ramach  47.   „Limanowskiej
Słazy”  tradycyjnie  poprowadził  Marian  Wójtowicz  –  radny
powiatu limanowskiego.

Występy w ramach pierwszego dnia Festiwalu rozpoczęły się już
od godz. 15.00 i wtedy na sali widowiskowej LDK pojawili się
pierwsi  artyści  ludowi.  O  godzinie  17:  00  gospodarze
wydarzenia: Burmistrz Miasta Limanowa  – Władysław Bieda wraz
z Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa – Jolantą Juszkiewicz
oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury – Magdaleną Szczygieł
–  Smaga   uroczyście  zainaugurowali  tegoroczną  edycję
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„Limanowskiej  Słazy”.

Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który objął festiwal
swoim honorowym patronatem, witając zgromadzonych gości oraz
artystów zwrócił uwagę na jego rangę oraz rolę w przekazywaniu
rodzimych  tradycji  oraz  wyraził  radość,że  po  przerwie
związanej z przebudową budynku Limanowskiego Domu Kultury oraz
pandemia koronawirusa, scena LDK znów może gościć  ludowych
artystów z całego regionu, których „na żywo” może podziwiać i
oklaskiwać publiczność w zmodernizowanym budynku LDK.

W piątek (05.11) prezentacje odbywać się będą w godz. od 14.00
i  potrwają  do  godz.,  23.30.  kiedy  to  planowane  jest
zakończenie  drugiego  dnia  Festiwalu.

Pełną  listę  uczestników  czwartkowego  spotkania  podczas
tegorocznej „Limanowskiej Słazy” można znaleźć poniżej:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/DSC_6375.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/DSC_6225.jpg


W sobotę pierwszy występ zaplanowano na godz. 14.05, a całość
zakończyć ma się o godz. 20.40.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/Limanowska_Slaza_kolejnosc_2021a-1163x1200.jpg


Ostatni, podsumowujący dzień Festiwalu będzie przeznaczony na
omówienia programów (w godz. 11.00-14.00). O godzinie 15.00
organizatorzy  zaplanowali  oficjalne  zakończenie  Festiwalu,
podczas którego nastąpi wręczenie nagród i koncert finałowy
oraz  oficjalne  otwarcie  przebudowanego  Limanowskiego  Domu
Kultury.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/Limanowska_Slaza_kolejnosc_2021b-932x1200.jpg


Przypominamy,  że   47.   „Limanowskiej  Słazie”  towarzyszy
kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła. Na uczestników stoiska
ze  strojami  ludowymi,  koralami,  biżuterią,  haftowanymi  i
szydełkowanymi pracami, ceramiką, rzeźbą oraz obrazami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/Limanowska_Slaza_kolejnosc_2021c-878x1200.jpg


Transmisję na żywo z Festiwal Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”  można  śledzić  również  stronie  internetowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  https://www.ldk.limanowa.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wielkim Święcie
Folkloru na Ziemi Limanowskiej!

 

Już  w  czwartek  (4.11)
rozpocznie  się  47.  Festiwal

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/DSC_6401.jpg
https://www.ldk.limanowa.pl
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Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza”
W dniach od 4 do 7 listopada br. w limanowskim Domu Kulty po
raz 47.  odbędzie się Festiwal Folklorystyczny „Limanowska
Słaza” – jedno z najważniejszych wydarzeń folklorystycznych
Ziemi Limanowskiej. Festiwal swoim patronatem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Koncerty konkursowe w ramach “Limanowskiej Słazy” rozpoczną
się w czwartek, 4 listopada o godzinie 15:00. Na godzinę 17:
00  zaplanowano  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  festiwalu.
Prezentacje  będą  się  odbywać  także  w  piątek  i  sobotę  (od
godziny  15:00).  Ogłoszenie  wyników  i  zakończenie  festiwalu
odbędzie się w niedzielę o godzinie 15:00.

Warto zaznaczyć, że tegoroczna edycja jednego z najstarszych
festiwali folklorystycznych odbywających się nieprzerwanie w
Małopolsce będzie wyjątkowa, ponieważ po trzech latach remontu
budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ulicy  Bronisława
Czecha  oraz  po  roku  od  wybuchu  pandemii  koronawirusa,
wydarzenie  powróci  na  scenę  w  sali  widowiskowej  LDK.

W niedzielę, tuż po zakończeniu tegorocznej edycji Festiwalu
Folklorystycznego “Limanowska Słaza”, o godzinie 16: 00 będzie
miało miejsce oficjalne otwarcie siedziby Limanowskiego Domu
Kultury  po  przebudowie,  połączone  z  częścią  artystyczną.
Poniżej  zamieszczamy  szczegółowy  program  tegorocznych
występów.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/


Zapraszamy do udziału w 47. „Limanowskiej Słazie”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/252359354_2985192858363575_6863250897329004966_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/252658606_2985192861696908_3425984247466676321_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/251790360_2985192865030241_7428329314331850039_n.jpg


Już  wkrótce  rozpocznie  się

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/plakat-słaza.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/


47.  Festiwal  Folklorystyczny
„Limanowska Słaza”
W dniach od 4 do 7 listopada br. w limanowskim Domu Kulty po
raz 47.  odbędzie się Festiwal Folklorystyczny „Limanowska
Słaza” – jedno z najważniejszych wydarzeń folklorystycznych
Ziemi  Limanowskiej,  trwające  nieprzerwanie  od  1975  roku  i
każdego roku i przyciąga tłumy miłośników kultury ludowej.
 Festiwal wspiera Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Doroczne wydarzenie organizowane przez Limanowski Dom Kultury
to  prezentacja  najcenniejszych  i  autentycznych  wartości
wyrażonych  w  muzyce,  tańcach,  gwarze  oraz  obrzędach  i
zwyczajach ludowych. Celem festiwalu jest więc dokumentacja
najcenniejszych wartości kultury ludowej regionu i zachowanie
ich dla przyszłych pokoleń. “Limanowska Słaza” przyczynia się
również do doskonalenia pracy instruktorów i kierowników grup.
Jak co roku prezentacje uczestników oceniać będzie komisja, w
której  zasiadają  autorytety  w  dziedzinie  etnografii,
dialektologii,  muzyki  i  choreografii.

Koncerty konkursowe w ramach “Limanowskiej Słazy” rozpoczną
się w czwartek, 4 listopada o godzinie 15:00. Na godzinę 17:
00  zaplanowano  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  festiwalu.
Prezentacje  będą  się  odbywać  także  w  piątek  i  sobotę  (od
godziny  15:00).  Ogłoszenie  wyników  i  zakończenie  festiwalu
odbędzie się w niedzielę o godzinie 15:00.

Po każdym koncercie konkursowym odbywają się prowadzone przez
członków  komisji  omówienia  programów,  z  których  uczestnicy
dowiadują  się  co  jest  do  poprawy,  co  jest  niezgodne  z
tradycją,  a  co  jest  ich  mocną  stroną.

Warto zaznaczyć, że tegoroczna edycja jednego z najstarszych
festiwali folklorystycznych odbywających się nieprzerwanie w
Małopolsce będzie wyjątkowa, ponieważ po trzech latach remontu

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/


budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ulicy  Bronisława
Czecha  oraz  po  roku  od  wybuchu  pandemii  koronawirusa,
wydarzenie  powróci  na  scenę  w  sali  widowiskowej  LDK.

W niedzielę, tuż po zakończeniu tegorocznej edycji Festiwalu
Folklorystycznego “Limanowska Słaza”, o godzinie 16: 00 będzie
miało miejsce oficjalne otwarcie siedziby Limanowskiego Domu
Kultury po przebudowie, połączone z częścią artystyczną.

W  imieniu  Organizatorów  zapraszamy  do  udziału  w  47.
„Limanowskiej  Słazie”.



 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/plakat-słaza.jpg


Uczniowie ze Szczawy w gronie
laureatów IV edycji konkursu
„Śpiewaj i Ty Niepodległej”!
Jury IV edycji  konkursu Województwa Małopolskiego „Śpiewaj i
Ty  Niepodległej!  #Śpiewamy  Bohaterom:  od  Marszałka  Józefa
Piłsudskiego  do  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II”  spośród  317
zgłoszeń wybrało 15 laureatów oraz przyznało 5 wyróżnień, w
tym  –  za  najlepszy  teledysk.  Wśród  wyróżnionych  twórców
znaleźli  się  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  im.  1  Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej  w  Szczawie.

 

 

Reprezentanci  szkoły  podstawowej  w  Szczawie  oraz  Powiatu
Limanowskiego zostali docenieni w następujących  kategoriach:

– I miejsce w kategorii klas I-IV (zespoły); dla Hanny i
Filipa Mikołajczyk – uczniów Szkoły Podstawowej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie za utwór
„Pałacyk  Michla”  (autor  tekstu  i  kompozytor  –   Józef
Szczepański, pomysł na teledysk i realizacja – Paweł Wysowski)

– I miejsce Kategoria klas V-VIII (soliści); Jakub Hyrc za
utwór  pt.:  „Miejcie  nadzieję”  (tekst:  Adam  Asnyk,  muzyka:
Zbigniew Preisner, aranżacja własna –  Paweł Wysowski, pomysł
na teledysk i realizacja –  Paweł Wysowski).

Jakub Hyrc uczeń SP im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej w Szczawie za utwór „Miejcie nadzieję” został również
wyróżniony nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Jury podkreślało bardzo wysoki poziom i ogromną kreatywność
wykonania prac nadesłanych w tegorocznej edycji patriotycznej
inicjatywy,  która   i  w  tym  roku  spotkała  się  z  dużym
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zainteresowaniem  młodzieży.

Pełna lista laureatów konkursu dostępna jest TUTAJ

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie
laureatom ze Szkoły Podstawowej w Szczawie!

Organizatorzy zapraszają na facebookowy profil Kopalni Soli
„Wieliczka”:  fb.com/kopalniawieliczka  na  którym  od  22
października  będą  publikowane  najlepsze  utwory  tegorocznego
konkursu.

Do  tradycji  konkursu  „Zaśpiewaj  i  Ty  Niepodległej”  należy
również podziemny koncert galowy w Kopalni Soli „Wieliczka”,
który odbędzie się 28 października 2021 r.

Konkurs  „Zaśpiewaj  i  Ty  niepodległej  IV  edycja!
#ŚpiewamyBohaterom: od Marszałka Józefa Piłsudskiego do Ojca
Świętego  Jana  Pawła  II”  jest   wspólnym  przedsięwzięciem
Wojewody Małopolskiego, Kopalni Soli „Wieliczka” S.A, Kopalni
Soli „Wieliczka” Turystyka Sp. z o.o., Muzeum Żup Krakowskich
Wieliczka  przy  współudziale  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty,
Agencji Mienia Wojskowego oraz Akademii Muzycznej w Krakowie.

 

źr.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

 

Do 31 października trwa nabór
wniosków o udzielenie dotacji

https://www.malopolska.uw.gov.pl/Docs/Laureaci%20Konkursu_03.pdf
https://www.facebook.com/kopalniawieliczka
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na prace przy zabytkach
Do  31  października  br.  trwa  nabór  wniosków  o  udzielenie
dotacji  przez  Powiat  Limanowski  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków, planowane do realizacji w roku 2022.

O dotację mogą starać się właściciele lub zarządcy obiektów
zabytkowych  położonych  na  obszarze  powiatu  limanowskiego,
którzy posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru
zabytków  z  zachowaniem  zasad  określonych   w  Uchwale  Nr
XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014
r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków   położonych  na
obszarze Powiatu Limanowskiego.

Szczegółowe  informacje  i  wzory  formularzy  (wniosek,
sprawozdanie)  znajdują  się  poniżej:

– Uchwała Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30
kwietnia 2014 r.   

– wniosek

– sprawozdanie

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-o-udzielenie-dotacji-na-prace-przy-zabytkach/
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